



A'

TSASZARI ÉS KIRALYI FELSÉG
ENGEDELMÉVEL.



Nro 27.

Kölc Bétsbenn, Sz. György Havának (Aprílisnek)
4-dik napján 1800-dik Észteendőbenn.

Béts.

A' múlt héten egy Kurír érkezett ide Pétersburgból azzal a' hírrel, hogy Gróf Fürstenberg Cs. K. Kamarás Úr szerentsésen el érkezett oda, és a' magával vitt Cabinet-írásokat által is szolgáltatta már ott a' Fels. Császáz' kezébe. — Pétersburgban van már Feldmarsal Suvarov is, kit a' Fels. Császáz' olly mértékben méltóztatott meg-tisztelni, hogy a' Császári Palotában mutatott ki neki lakó-helyet.

E e

A' múlt Vasárnap nagy ebédet adott a' F. Császár, mellyhez Hertzeg Berry is hivatalos volt. Az itt tartózkodó Frantzia Kiköltöztek (emigránsok) különös nagy tiszteleteket 's szereteteket mutatják Ő Kir. Hertzegségéhez, a' melyet hogy Hertzeg Berry is igen jó neven vészen: abból ki-tetszik, hogy látogatására volt több Emigránsoknak. Hertzeg Cruis-nál nevezetesen vatsorált is, és Gróf Bercsényinél flöstökömlt. Ezen Gróf Úr, Unokája annak a' néhai Gróf Bercsényi Miklósnak, a' ki Hertzeg Rákótzival költözött volt ki Fr. Országba, e' fogytán lévő Századnak második tizedjében (decenniumában): a' most itt lévő Gróf Bercsényi pedig, 10 elzten-dökkal ez előtt hagyta oda Frantzia Országot, László Fiával egygyütt, a' ki most Hadnagy az Erdödy Magyar Lovas Regementjében.

Tegnap (Tsötörtökön) reggel indúlt el innen Nápoly felé Hertzeg Berry Károly Ferdinánd. Utját Klagenfurtnak Carinthia Fő Városának vette, a' hol tartózkodik másfél elztendő-től fogva az édes Anyja Mária Josepha Luisa, a' meg holt Szárdíniai Királynak második szü-lött Leánya, és a' mostani Szárdíniai Királynak Testvére: azért Florentziába is el fog Hertzeg Berry Klagenfurtból menni, a' hol lakik most a' Szárdíniai Királyi Família.

Velentzéből Mártz. 20-dikán: — „VII-dik Pius Pápa, igen szép deák Levelet írt, a' Fels. Római Császárhoz. Sok új Tiszteket nevezett a' napokban. Felesleg való titkos Kamarássaivá (Camerieri segreti supranumerari) kik viola színű ruhát vis-

selnek, három érdemes Papi Méltóságokat tett, kik között első Marotti József Ex-Jesuita, a' deák levelezésnek Secretáriussa, és néhai VI-dik Pius Pápának a' Frantzia Országba lett vittetésekori úti-társa. Kalappal és kardal (Spada) tisztelkedő Kamarássává nevezte Ő Szentsége Gr. Balbi Constantinust, ki sok esztendőig Bétsben Génuai Követséget viselt; a' Pápai Kápolna' Sekrestyéssévé pedig az Ipponai Püspököt, és Al-Sekrestyésnek T. Baldassi Józsefet, a' ki Augustiniánus Szerzetből való. A' Secretáriusok 's egyéb Tisztviselők is ki vagynak már nevezve."

VII-dik Pius meg-koronáztatása' fényes ceremóniájának le-írása, kezünknel vagyon már: de most az idő' rövidsége miatt nem közölhattük.

Hadi Környülatások.

(Külföldi Ujságok szerint).

1. Német Birodalmiak, Helvétziaiak, és Hollandiaiak.

Mannheimből Mártz. 24-dikén: — „Ma reggel a' Frantziák nagy számmal közelítettek volt a' Városunkal által ellenben lévő Rajnsántza felé, melynek minden erősségeit le rontották vala már a' Cs. K. Vitézek és Munkások. Minekokáért a' Cs. K. nép, mely kevesebb számmal volt mint az ellenség, tüstént hídasokra ült, 's ide vízfőz-tért. Eleget tüzeltek utánna a' Frantziák: de sikeretlenül."

Mannheimből Mártz. 25-dikén: — „Egy

E s z

Cs. K. Seregszakasz, által ment a' Rajnán Mártz. 23 dik éjtszakáján Spíra tájára, 's az ott vígyázott Fr. Katonákat, kik között egy Tiszt van, gyon, el fogván, által hozta, 3 hajókkal egyetemben."

Frankfurtból Mártz. 21. dikén: — „Mo-guntziával által ellenben Kasselben; nem különben Ehrenbreitsteinban és Düsseldorf-ban vannak még fr. Őrizetek: de Koblontzben csak annyi frantziáság maradt, a' mennyi elégséges a' kapuk' őrzésére."

„Egy Vadász Bataliont állítanak a' Fr — ák ellen, a' Löwenstein-Werthheimi Hertzegek és Grófok; melly Batalion 800 embert foglal magában, és Tirolisi Stuttzosok módjára lefűz formaházva."

Düsseldorfnál új sántzok' készítésében foglalatostkodnak a' Frantziák.

Helvétziának napkeleti részében Mártz. 10. dikétől fogva naponként nevededett a' Frantziák' száma. A' Cs. K. Sereghez által szökött Frantziák' bizonyítása szerént, abban mesterkedik Buonaparte: hogy a' Német Birodalomban lévő Cs. Kir. Sereg előtt el vághassa az Olasz Országgal 's főképpen Pedemontziummal való egygyesülés' útját; 's ezen czélból, Graubündten ellen szándékozik fordítani a' fő erejét.

A' Frantzia és a' Batáviai Respublikák között e' folyó esztendő' Januáriussának 5. dikén igen különös alku állítódott meg; mert, a' mint már most sok felől írják felőle, minekutánna t. i. közönségesen fel-olvasódott volt az Febr.

27-dikén a' Törvényhozó-gyűlés' első Tanácsának Ülésében, mintegy 6 vagy szinte 7 millió forintot tartozik fizetni Batávia, a' Fr. Respublikának, olly birtokokért, mellyek: részfzerént a' Palatinátusi Választó-Hertzeg' tulajdonai voltak, mint a' Bergen-op-Zoomi Marchionátus és Ravenstein; részfzerént a' Lüttichi Hertzeg-Püspökéi, mint Looz és Hoorn Grófságok; részfzerént a' Német Rendéi, mint Geemert; részfzerént Hertzeg Hohenzollern-éi, mint Meghen és Bormer Grófságok 's a' t. Már hatalmat is vett a' Batáviai Direktórium, hogy az elő-számlált Tartományokat el foglalhassa a' Batáviai nép' nevében, 's minden szükséges rendelkezéseket megtehessen benne, az igazgatásra és jövedelem' befizetésre nézve. (A' Prufsziai Király azomban — a' mint Hágából írták Mártz. 16-dikán — protestáltatott Bergopzoomnak 's Ravensteinnak el-foglalása ellen, úgymint a' melly Palatinátusi Tartományokhoz örökösi jussa vagyon.)

2. Olasz Országok.

Pávidból Mártz. 16-dikán: — „Cs. K. Generális Ott' fő-quártélyya még Sestri di Levante-ban (a' Génuai földnek napkeleti tenger-melljékén) vagyon. A' hó 's a' rozsfz utak miatt, nem érkezhettek el hozzá Seregének némelly Szakaszai, a' ki szabott időre. Ez az oka, hogy még belé nem kezdett a' hadi munkálódásokba, mellyekhez egygyes erővel foghat előmenetelen.”

Málta Szigetében, — a' Londoni Újságok szerént, mellyek Mártz. 3-dikán költék — tizenöt ezeren keltek fel a' Lakosok közzül, a' Frantziák ellen, kik eleinten, a' hozzájuk szító Lakosokkal egygyütt, három ezeren voltak a' Várban: de már igen meg-fogytak, főképpen az eleségnek nagy meg-szűkülése miatt. Bort annyira nem lehet kapni: hogy már a' Papok misét se' szolgáltathattak; minekokáért a' Püspökök és a' több Papság ki-költöztek a' Városból. — A' Szigetben lévő Máltai Rend' Vitézeinek, 30 tallérjok jár hónaponként Angliától; és hús, a' Káplánoknak; de meg van parantsolva nekik, hogy viselje ki ki közzülök a' kerefztet's a' rangja' tzímerét.

Messinából Febr. 26-dikán: — „Tegnap érkezett ide egy hajó Minorka Szigetéből, 's olly hírt hozott, hogy útjában Anglusokkal találkozott, a' kikenél tizennégy el vett frantzia szállító hajók voltak.“

Velentzéből Mártz. 21-dikén: — „Nevezetes nap vala itten a' mái, úgymint a' mellyen, igen fényes pompával mene véghez, ágyú-durrogások között, a' VII-dik Pius Pápa' meg-koronáztatása, St. Giorgio Maggiore Szigetének nagy Templomában. Ő Szentsége a' czeremónia után meg jelent a' Benedictínusok Klastroma' folyosóján, hármaskoronáját fejében tartva, 's Cardinális Herzantól és Cs. Kir. Komendáns Monfrault Generálistól kísértetve, kik közzül amaz jobb; ez pedig bal keze felől állott Ő Sz—gé-

nek. Midőn a' Pápai áldást adta VII-dik Pius: háromszor durrogtak az ágyúk; 's ugyan annyi-szor adtak vízfőzta szálvékat, a' Kikötőhelyben lévő minden hajók is, mellyek ezen jeles alkal-matossággal a' leg szebb zászlóikat rakták ki."

„Tsak nem minden Házak, szép szőnye-gekkel 's képekkel vagynak ma egész Velentzé-ben tiszteletnek okáért fel-ékesítve; 's estvére, öröm-tűzekkel fognak általán fogva ragyogni. Temérdek számmal tartózkodnak most itten az Idegenek."

„VII dik Pius Pápa Grófi Familiából vet-te származását. Imolát, a' hol Püspök vala utólszor, soha el nem hagyta. Buonapartén ki-vül, sok más fr. Generálisok is meg-jelentek vólt az asztalánál. Az egész Conclave, tsupán három voks héjjával, egészfzen meg-egygyezett a' Pá-paságába."

Bonóniából Mártz. 15-dikén: — „Az itt lévő Cs. K. Kormányfőek Előhölőjénél Markéze Chistlierinél ebédelt éppen tegnap Gróf Chiara-monti, midőn egy Kurír érkezett hozzá Velen-tzéből, azzal a' véletlen öröndetes tudósítás-sal, mellyet tulajdon kezével írt a' Bátyya, a' vólt Imolai Püspök és Cardinális, jelentvén ben-ne, Pápává lett választatását."

Nápolyból Mártz. 11-dikén: —

„Tudva vagynak Vitéz tettei Pezza Mihály-nak, kit bátor maga viseletéért Frà Diavo-lo, az az, Ördög Fráternek neveztek. Ez egy Szerzetes Fráterből vállalkozott a' fel-fegyver-kezett föld-népe' Vitézévé, a' Nápolyban ural-

kodott Frantziák ellen. Illy jeles és foganatos hívségének nyilatkoztatása után, Palermóba ment Ő Felségekhez, a' hol érdemlett jutalmúl, Obersteri rangot és elztendei 2500 Ducati fizetést nyert Ő Felségektől, egyéb drága ajándékokon kívül. A' napokban ide vízfőzra érkezett Palermóból."

3. Nagy-Britanniaiak.

Londonból Mártz. 10-dikén: — „A' mi haði hajóink újra-parantólatot kaptak, hogy valamennyi Hollandiai halász-hajókra találnak mind el vegyék. — A' lapos hajóknak serényen való fel-készítése eránt, mindenfelé küldödtek Királyi rendelések."

„Frantzia Országának Breszti révpartja előtt várván várja Gardner Admirálisunk, hogy bártsak ki jöne onnét már egyfzer a' Frantzia és Spanyol egygyesült Hajós-sereg."

„Napkeleti Indiának Malabári partjain fekvő birtokába Portugalliának Goa-ba, Anglus Őrizet szállott bé, a' Lisbonai Udvar' meg-egye-gyezésével."

„A' gabona' árra, alább kezdett szállani tíz napoktól fogva Angliában. Közönségesen be-széllik itt, hogy Buonaparte, meg-kínálta mel-lékes úton, a' mi Ministériomunkat gabonával."

„A' Würtembergi Hertzeg, harmintz ezer font sterlinget kap azért segedelmül Angliától, hogy hat ezer Katonaságot állíthasson ki, azon Seregfzakaazon kívül, mellyet tartozik törvénye-

sen ki-állítani a' Német Birodalmi Sereg' pótlására, mint Tagja a' N. Birodalomnak."

4. Török Birodalmiak.

Hogy Egyiptomban a' Fr. Vezér Kleber és a' Török Nagy - Vezér között meg-szünt légyen a' had, alku által: bizonyítják ezt sok rendbéli Tudósítások: sőt az alku' Tzikkelyeit is írja már egy Febr. 25-dikén költ Konstantinápolyi Levél, mellyek közzül ezek a' főbbek: hogy Kléberen kívül, mind hadi foglyokká lettek a' Fr—ák, kiket a' Porta el szállíttat ugyan Tulongba, de egész életekben nem lehet nekik a' Porta, 's annak Frigyesei ellen hadakozni; hogy a' még most Egyiptomban maradandó 6 ezer beteg Fr—ák, tsak akkor fognak el szállítódni Fr. Országba, mikor a' Fr—ák által Egyiptomban tett adósságok ki-fizetődnek; hogy valamije vólt a' Fr. Respublikának Egyiptomban, még a' Tudós-társaság' készítményeit is oda érte, mind a' Portának marad.

Livornóba Mártz. 8-dikán érkezett egy Anglus Tiszt Egyiptomból, 's Angliába szándékozott Hamburgon által a' Híradással ezen alkuról, melly, a' Nagy-Vezér és Kleber között, Smith Sidney Anglus Commodorenak (egy Hajóssereg-szakasz Vezérének) közbenjárása által, ment tökéletességre Januárius' közepin. Az alku' tzikkelyeit nem tétette még maga a' Török Udvar közönségesekké. Az azokról szóló újabb Tudósítások, abban mind meg-egyeznek, hogy az alku' idejétől számítálva, három hónapokra

határozták a' Fr—áknak Egyiptomból való el-
költözések' idejét. — Ez a' Bétsi német Újság'
előadása.

A' Török Statistikára nézve új jelenés a'
mit mostanság tett Konstantinápolyban egy tu-
dós Görög leg előszőr: hogy t. i. a' mostani
Császárnak leg-újabb Camerális és Katonai ren-
deléseit frantzia nyelvre fordította, és a' Török
Ingenieur Akadémia Kormányozójának vigyázá-
sa alatt ki is nyomtattatta a' Császári nyomta-
tó-műhelyben, sok erányos rajzolatokat is ra-
gasztván melléje. Ezen Török Auctor Mahmud
Effendi, a' ki Követség' Secretáriussá volt Lon-
donban.

Pasman Oglu, le kezdett tsendesedni, mi-
nekutánna meg-ígérték a' Belgrádi, Nissai, és
Lesnitzai Basák: hogy készek telyesíteni némelly
kívánságait: de ezek még se' hisznek néki.

5. Frantzia Országaiak.

A' tengerparti erősségekre különös figyelme-
tességet fordítja Buonaparte. — A' Quiberoni
Erősségeket jó formán meg-szaporítottatta újjak-
kal, 's eleséggel és fegyverrel is úgy fel-kélzí-
tette azon helyet; hogy ha most próbálnának
ott az Anglusok fegyveres népet szállítani ki a'
szárazra: sokkal nagyobb ellentállást fognának
tapasztalni, mint tapasztaltak volt előszőr. A'
Breszti, és l' Orienti Erősségek is meg-egyen-
getődnek. A' St. Comei parton egy erősség épí-
tődik; hogy hathatósan lehessen abból védel-

mezni minden meg-támadás ellen Cotentie Fél-Szigetét.

A' más Hatalmasságok részéről Fr. Országban lévő hadi foglyok eránt, következő két tizikkelyekből álló rendelést adott ki Buonaparte, Mártz. 15-dikén: 1.) A' hadi 's a' tengeri dolgokra ügyelő Ministerek, vegyenek elő minden a' végre tőlök ki-telhető eszközöket, hogy az Orosz, Ausztriai, és Anglus hadi foglyoknak, hijánosságot ne kellessék szenvedni, élelmekre, és ruházatjokra nézve. Vigyázzanak, hogy olly tekintettel 's kémélléssel legyen az azokkal való bánás; valamilyen tsak meg állhat a' köz-bátorsággal. 2.) Egyébaránt tegyenek meg minden lépéseket, mellyek meg-kívántatnak a' foglyok' ki-tserélésére.

Párisból Mártz. 16-dikán: — „Még tsak Apr. 6-dika felé szándékozik Buonaparte, Dijon felé indulni, az oda gyülekezendő tartalék-sereg' kormányozására.“

„Egy olly Lovas-sereg-szakasz áll itt fel tehetős Ifjaktól, a' melyben kinek kinek egy egy fegyveres inassa leszfz.“

„A' néha első származású Nemeseiket igen meg-külömbözteti Buonaparte; a' kik közzül igen sokan is forognak körülötte.“

Brüsszelből Mártz. 16-dikán: — „Sok Kiköltöztek kaptak engedelmet, a' mostani frantzia Consuláris Kormányfőektől, hogy visszafiztérhesenek Hazájokba.“

A' Királyi igazgatás alatt Marsallságot vi-

selt Segür Ürnak, 4 ezer líver esztendei penziót rendelték a' Consulok.

Az Aureliánumi Hertzeg' Özyegye, kinek 3 Fiai most Londonban vagynak, 's néhai 16-dik Lajos' Testvérjeivel öfzsze-barátkoztak, nem tsak vizfsza-nyerte azon nagy summa-pénzeket és szép jószágokat, mellyeket úgy birt mint született Penthievre Hertzeg-aszfzony a' Revolútzio előtt; hanem azoknak bátorságos bírása eránt is bizonyossá tevődött.

Buonaparte, minekutánna a' Felesége' példája által tisztességes öltözködés' módjára szoktatta vizfsza Pári'sban az aszfzonyi nemet: most már önnön példája által el akar hagyatni a' férjfiúi nemmel is némelly szánküllotti különösségeket, nevezetesen a' haj viselet módját, mert rendszerént bé porozva, 's hátúlról pánlikába bé kötve hordja a' haját.

Hogy a' közönséges jövedelmeket felljebb-re lehessen vinni a' költségeknél, vagy leg alább annyira, mint a' szükség kívánja: igen erányos eszköznek tartja e' végre Buonaparte, a' gazdálkodást, a' minthogy tsak hamar azután, hogy ebbéli maga-nyilatkoztatását közlötte a' Finantz Ministerrel: háromszáz Írókat botsáttatott el tsupán a' Nemzeti-Kamara Cancelláriájából.

A' Respublika' Ofztályaiba, nem vóltak még mind ki-nevezve az újjabb Tudósítások szerint, az úgy nevezett Préfektusok, vagy Consuláris Helytartók. A' kik ki-neveződtek: parantsolatot vettek, hogy siessenek mentől elébb a' ki-rendelt helyeken lenni. — Bé-mntatódván

annakelőtte az 1-ső Consulnak, olly értelmű kötelességet terjesztett ez eleikbe, 's kötött szívekre: 1.) hogy igyekezzenek bizodalmat önteni a' Franzziákba, a' mostani Igazgatóik eránt. 2.) Buzdítsák őket, a' had-folytatásban való hathatós részvételeire. Ezen másodszor említett buzdításnak indító-okait elő-adta Buonaparte egy Hirdetményében, mellyet közönségesen intézett a' Préfektusokhoz, 's a' mellyeket már mi is említettünk. A' mostani igazgatáshoz lehető bizodalom' fundamentomát így adta elő Buonaparte, az előtte meg-jelent Préfektusok előtt: „A' Revolúció' nagy czélja — úgymond — a' volt, hogy a' nép mind vízfíza kapja a' maga jussait, és pedig úgy, -hogy vízfíza ne éljen azokkal. Már a' jussai vízfíza-adódtak volt néki: de a' cél másik része' telyesedésének módját Sièyes Polgár találta ki, midőn meg-állította az új Constitutióban, hogy minden közönséges Tisztviselők, ollyatén Személlyek közzül választódnak, kiket jó lelkű, és értelmes Polgárok vettek laistromokba. Valóságos és betsületes Képviselőkre nem másképpen tehet szert a' nép, hanem tsupán ezen a' módon, melynek ki-gondolása által nagyobb hafznot hajtott Sièyes a' Respublikának, mint ha sok győzedelmeket nyert volna néki.

Pári'si Préfektussá neveződött Fróchot, a' ki Tagja volt a' constituens Nemzeti-gyűlésnek, 's néhai Mirabeaunak meg-hitt Barátja, és testamentomá' Végrehajtója. Már egynehány esztendőktől fogva magánosságban élt. — Cochon

is egy a' Préfektusok közzül, nevezetesen Viennei, a' ki Belső bátorságra ügyelő Minister vólt, 1797-ben, hanem ő is számkivetésbe küldődött vólt Déli-Amérikába, az akkori Hatalmaskodók által.

A' Directóriális igazgatás alatt sokan bortsátódtak el olyanok a' katonai szolgálatból végképpen; a' kikkel újra fegyvert fogatnak a' mostani Igazgatók, mivel a' Respublika, nem kötelezheti magát arra — úgy ítélnék ők — hogy a' maga Fiainak szolgálatját nem fogja ismét kívánni, ha a' környülállások úgy hozzák magokkal, kiket tsak olly esetben bortsátott el a' szolgálatból, midőn meg-engedték azt a' környülállások.

Elegyes Tudósítások.

A' Pápa választás végett Velentzében tartózkodott Cárdinálisok gyülekezete, hivatalbéli Tudósítást vett, Frantzia Országának Valence nevű Városából, arról a' temetési czeremóniáról, a' mellyel Néhai VI-dik Pius Pápa' hideg tetemei el-takarítódtak ottan, a' Fr. Consuláris Kormányfék' rendelkezéséből.

A' czeremóniát megelőzőtt napon, hét ágyúból lött szálvék jelentették annak más napon lejendő tartatását. A' már koporsóba zárt holt test, a' nemzeti palotának egy szálájába vitéződött fel azon pintzéből, melybe vólt téve egy ideig; melly szálában, minden Tisztviselők megjelentek inneplő-ruhában. A' tiszteletet tévő Katonaság, fekete fátyollal gyászolta a' néhai Pa-

pi Fejedelmet. Nyóltz lovak vonták a' koporsós szekeret, melly előtt egy fekete záfzlót vittek. A' koporsó-terítőt arany rojtok ékesítették: 's annak négy szélit négy Prézidensek tartották. Követték a' koporsót, néhai VI-dik Pius' hív Baráti, a' mellette szolgált Személyekkel, és a' több gyülekezettel egyetemben. Minden ötödik minutumban egy ágyú sütdött ki, és a' Katonaság is lött mind annyiszor a' puskáiból: egyébkor szomorú műzsika hallattatott. A' temető-hely' ajtaja, márványból vagyon. 's a' t.

Livornóból Mártz. 10-dikén költ az a' Levél, mellyet közlöttünk vala a' múlt postán. Abban semmi ollyas jelentés nem vólt, mintha az oda való Kikötőhelyben valamelly nagy szerentsétlenség történt vólna Mártz. 9-dik éjtszakáján: ez az oka, hogy halgattunk róla, jóllehet igen hírlélték vólt azt nem csak magános, hanem közönséges Levelek is. Most a' Bétsi német Újság is írja már: még pedig alkalmas meghatározással: hogy Mártz. 9-dik éjtszakáján, délelőtti 12 óra előtt, az a' Charlotta Királyné nevezetű 110 ágyús hajó, mellyen Anglus Admirális Lord Keith érkezett Livornó' révpartjához, nem tudatik mi módon? fel vetődött, 's vele egygyütt ezer emberek is. Maga Lord Keith, szerentsére a' szárazon vólt.

(Ez a' szerentsétlenség valósággal megtörtént, mint egy hiteles bőv Tudósítás is bizonyítja, melly későtskén érkezett; azért is most belőle nem közölhetünk egyebet, hanem hogy a' hajó Mártz. 17-dikén égett el; 's nem a' Ki-

kötőhelyben, hanem a' nagy tengeren. A' szé-
na gyúladt vólt meg rajta. 158 ember szaba-
dúlhatott meg róla a' lángok közzül.)

Kurlandiának Fő-városából Mietauból ír-
ják: hogy onnét el költözött ama' nevezetes
Gróf St. Priest, a' ki első Tisztviselő vólt ott,
a' 18-dik Lajos' Udvarában.

* * *

Jelentések.

Egy Magyar Históriai új Munka érkezett
kezünkbe, melly egyenesen a' Felségnek van
ajánlva, 's a' melynek ditséretét magában fog-
lalja már a' titulussa, melly is ez: Historia Re-
gum Hungariae Stirpis Austriacae. — A Geor-
gio Pray, Cat. Eccl. M. Varadinensis Canonico
conscripta, et ad annum M. DCC. LXXX. per-
ducta. — Cum spec. Privil. Sac. Caes. Reg.
Apostol. Maj. — Budae, Typis et sumtibus Re-
giae Universitatis Pestanae, Typographiae An-
no 1799.

Sok felől tudakozták tőlünk egy olly Vár-
megye-Mappának az árrát, mint a' millyent Hír-
mondónk mellett szoktunk le-küldeni: jelentjük
azért kívánságokra, hogy egy ollyan mappának
10 xr. az árra.